
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ausrichter: SV Zwickau von 1904 e.V.

Ort: 08056 Zwickau Tonstr.5

Fachwart: Herr Frank Tomisch

Verantwortlicher des Ausrichters: Frau Daniela van den Dobbelsteen

Schiedsrichter: Frau Ute Hennig

Sächsischer  Schwimmverband

Fachausschuss Synchronschwimmen

Protokoll

der

am 17.03.2018 in Zwickau

im

28. Sächsischen A/B/C - Altersklassenmeisterschaften

Synchronschwimmen



Sächsische Meisterschaften  im Synchronschwimmen

Folgende Vereine haben gemeldet:

Kombi-

3 8 22 3 1 8 0 3 1 0 2 nation 

Nr. Verein A B C A B C A B C A/B C

1 SC DHfK Leipzig 1 2 3 1 1 1

2 Post-SV Dresden 1 6 1 2 1 1

3 1.SC Flamingo Zwickau 1 9 1 4 1 1 1

4 SVV Plauen 2 2 1

6 SC Zwickau von 1904 1 3 2 1 2 1 1

44

Zeitplan: Einlass

Einschwimmen aller AK

Wettkampfrichtersitzung

Pflicht       der AK C / B / A

Einschwimmen Kombination

Kombination

Auslosung Startreihenfolge Solo, Duett, Gruppe

Einschwimmen Solo und Duett aller AK

Solo         der AK C / B / A

Duett        der AK C / B

Einschwimmen Gruppen 

Gruppen     der AK C 

Siegerehrung

Ende der Veranstaltung

Zwickau, den 17.03.2018

    gezeichnet:                            Schiedsrichterin Protokoll

12

gem. Teilnehmer gesamt:

Solo

Gesamt 4

13:00

Duett

4

12:45

Ute Hennig

2

11:15

12:15

33

15:00

09:00

15:20

17:00

10:00

Frank Tomisch

14:00

 Gruppe

08:30

16:00

16:30

   Pflicht 

09:30



Wettkampfgerichte:

Kampfgericht Pflicht C 1. Christel Grützner (HS)

2. Julia Tatzelt

Fig.1 423 3. Jeannette Horn

Fig.3 240 a 4. Veronika Selezneva

5. Silke Ziegler

6. Lisa Hutschenreuter

Startordner: Uebelhack

Schreiber: Jähnchen / Uebelhack

Ansager: Pirtner

Fig. 1: 1-22 | Fig. 3: 6-22/1-5

Kampfgericht Pflicht C 1. Franziska Muth (HS)

2. Antonella Stengel

Fig.2 143 3. Franziska Schmidt 90

Fig.4 403 4. Sandra Schukoff

5. Sigrid Windisch

6. Tabea Jähnchen

Startordner: Bachmann

Schreiber: Meißner / Weidner

Ansager: Werner

Fig. 2: 12-22/1-11 | Fig. 4: 17-22/1-16

Kampfgericht Pflicht A/B 1. Yvonne Findeklee (HS)

2. Isabell Zander

Fig.1 308 i 3. Franziska Bachmann

Fig.2 355 g 4. Emily Bchara

5. Eve Walther

6. Franziska Schmidt 91

Startordner: Gräf

Schreiber: Kindl / Fröhlich

Ansager: Wick

Fig. 1: 1-11 | Fig. 3: 7-11/1-6

Kampfgericht Pflicht A/B 1. Yvonne Findeklee (HS)

2. Isabell Zander

Fig.3 320 3. Elisa Escher

Fig.4 440 4. Emily Bchara

5. Eve Walther

6. Franziska Schmidt 91

Startordner: Gräf

Schreiber: Kindl / Fröhlich

Ansager: Wick

Fig. 2: 4-11/1-3 | Fig. 4: 10-11/1-9



WG 1: Ausführung WG 2: künstl. Eindruck WG 3: Schwierigkeit

Kampfgericht  Kür Solo AK C: 1. Christel Grützner 1. Isabell Zander 1. Yvonne Findeklee

2. Franziska Schmidt 91    2. Tabea Jähnchen 2. Emily Bchara

3. Antonella Stengel 3. Sigrid Windisch 3. Veronika Selezneva

4. Franziska Muth 4. Sandra Schukoff 4. Lisa Hutschenreuter

5. Rolf Windisch 5. Julia Tatzelt 5. Evi Frenzel

Zeitnehmer: Fröhlich / Meißner

WG 1: Ausführung WG 2: künstl. Eindruck WG 3: Schwierigkeit

Kampfgericht Kür Duett AK C: 1. Jeannette Horn 1. Petra Petermann 1. Eve Walther

2. Sandra Schukoff 2. Emily Bchara 2. Antonella Stengel

3. Franziska Bachmann 3. Franziska Muth 3. Isabell Zander

4. Sigrid Windisch 4. Silke Ziegler 4. Christel Grützner

5. Veronika Selezneva 5. Franziska Schmidt 91 5. Elisa Escher

Zeitnehmer: Fröhlich / Meißner

WG 1: Ausführung WG 2: künstl. Eindruck WG 3: Schwierigkeit

Kampfgericht Kür Gruppen AK C: 1. Lisa Hutschenreuter 1. Rolf Windisch 1. Franziska Muth

2. Yvonne Findeklee 2. Eve Walther 2. Veronika Selzneva

3. Isabell Zander 3. Christel Grützner 3. Sigrid Windisch

4. Tabea Jähnchen 4. Jeannette Horn 4. Silke Ziegler

5. Emily Bchara 5. Sandra Schuhkoff 5. Franziska Schmidt 90

Zeitnehmer: Fröhlich / Meißner

WG 1: Ausführung WG 2: künstl. Eindruck WG 3: Schwierigkeit

Kampfgericht Freie Kür Kombi: 1. Petra Petermann 1. Lisa Hutschenreuter 1. Sandra Schukoff

2. Silke Ziegler 2. Veronika Selezneva 2. Julia Tatzelt

3. Franziska Schmidt 90 3. Isabell Zander 3. Rolf Windisch

4. Christel Grützner 4. Franziska Bachmann 4. Franziska Muth

5. Eve Walther 5. Evi Frenzel 5. Jeannette Horn

Zeitnehmer: Fröhlich / Meißner

Sprecher: Kindl

Tontechnik: Weidner

Protokoll: Frank Tomisch



Teilnehmer Jugend AK C:

Startreihen-

folge
Vorname Name Jahrgang Verein

1 Farina Horn 2004 1.SC Flamingo Zwickau

2 Marie Schönweiß 2003 SVV Plauen

3 Nicole Berger 2004 SC DHfK Leipzig

4 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904

5 Linda Weis 2004 1.SC Flamingo Zwickau

6 Luise Wehner 2004 1.SC Flamingo Zwickau

7 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden

8 Helene Gonera 2004 Postsportverein Dresden

9 Elisa Göbel 2003 Postsportverein Dresden

10 Amelie Ungethüm 2004 1.SC Flamingo Zwickau

11 Emmelie Leupold 2005 1.SC Flamingo Zwickau

12 Marielle Hönicke 2005 Postsportverein Dresden

13 Anna-Louise Smialek 2004 SC DHfK Leipzig

14 Maja Knobloch 2003 SVV Plauen

15 Daria Meschko 2005 1.SC Flamingo Zwickau

16 Lena Findeklee 2003 1.SC Flamingo Zwickau

17 Meropi Gkavzia 2005 1.SC Flamingo Zwickau

18 Elisabeth Lachs 2005 Postsportverein Dresden

19 Victoria Otto 2003 1.SC Flamingo Zwickau

20 Monika Yeung 2004 SC DHfK Leipzig

21 Mila Bachmann 2005 SV Zwickau von 1904

22 Anastasia Schreiok 2004 Postsportverein Dresden



Anzahl der Wertungsrichter: 6

Pflichtfiguren:

423 Ariana 2,2

143 Rio 3,1

240 a Albatros halbe Drehung 2,2

403 Swordtail 2,3

Summe der Schwierigkeitsgrade: 9,8

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Farina  Horn     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,4 4,2 5,1 5,0 4,7 4,5 4,825 2,2 10,615 0

143 5,5 5,4 5,3 5,6 5,7 4,6 5,450 3,1 16,895 0

240 a 4,0 4,5 5,1 5,2 4,9 5,6 4,925 2,2 10,835 0

403 4,9 5,2 5,1 4,5 5,6 4,8 5,000 2,3 11,500 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 49,845
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 50,862
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 50,862

2 Marie  Schönweiß     Jg.2003    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,8 4,9 5,3 4,7 5,3 5,4 5,075 2,2 11,165 0

143 5,2 5,1 5,1 5,7 4,7 5,4 5,200 3,1 16,120 0

240 a 4,4 5,2 5,3 4,5 5,2 5,4 5,050 2,2 11,110 0

403 4,8 4,4 5,6 4,9 4,9 5,1 4,925 2,3 11,328 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 49,723
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 50,737
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 50,737

3 Nicole  Berger     Jg.2004    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,6 4,1 4,9 4,3 4,6 4,1 4,400 2,2 9,680 0

143 4,6 5,0 4,4 4,5 4,3 5,0 4,625 3,1 14,338 0

240 a 3,9 4,1 4,1 3,8 3,6 4,6 3,975 2,2 8,745 0

403 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,3 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 32,763
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 33,431
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 33,431

Pflichtwettkampf Altersklasse C



4 Joann  Niedelhoff     Jg.2003    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,3 4,5 4,8 5,1 5,0 5,4 5,050 2,2 11,110 0

143 5,8 5,5 5,7 5,6 5,5 5,5 5,575 3,1 17,283 0

240 a 5,4 5,4 4,9 5,1 5,2 5,9 5,275 2,2 11,605 0

403 5,2 4,8 5,4 5,3 5,3 5,4 5,300 2,3 12,190 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 52,188
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 53,253
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 53,253

5 Linda  Weis     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,9 4,7 5,2 5,0 4,9 4,5 4,875 2,2 10,725 0

143 5,0 5,0 5,4 5,3 5,6 5,1 5,200 3,1 16,120 0

240 a 5,3 4,9 5,0 4,8 4,9 5,9 5,025 2,2 11,055 0

403 5,1 5,5 5,4 5,0 5,6 5,1 5,275 2,3 12,133 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 50,033
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 51,054
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 51,054

6 Luise  Wehner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,7 4,5 5,0 4,7 5,3 5,1 4,875 2,2 10,725 0

143 5,4 5,6 5,3 5,0 5,9 5,2 5,375 3,1 16,663 0

240 a 5,5 5,3 5,0 4,9 5,6 5,7 5,350 2,2 11,770 0

403 5,3 5,7 5,0 4,9 5,6 5,5 5,350 2,3 12,305 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 51,463
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 52,513
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 52,513

7 Hanna  Kühne     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,8 4,7 4,7 4,7 4,5 4,4 4,650 2,2 10,230 0

143 5,5 5,6 5,8 5,6 5,7 5,4 5,600 3,1 17,360 0

240 a 4,6 3,8 4,2 4,6 3,7 4,0 4,150 2,2 9,130 2

403 5,0 4,9 4,9 4,8 4,8 5,1 4,900 2,3 11,270 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 47,990
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 48,969
Fig.Nr.3 Wiederholung Punktabzug -2,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 46,969

8 Helene  Gonera     Jg.2004    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,0 4,3 4,6 4,0 4,4 4,0 4,175 2,2 9,185 0

143 4,7 5,3 4,1 4,4 4,4 4,8 4,575 3,1 14,183 0

240 a 4,4 4,3 4,4 4,4 3,7 3,9 4,250 2,2 9,350 0

403 4,4 4,5 4,5 4,3 4,5 4,6 4,475 2,3 10,293 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 43,010
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 43,888
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 43,888



9 Elisa  Göbel     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,3 4,1 4,8 4,6 4,4 4,4 4,425 2,2 9,735 0

143 5,1 4,9 4,4 5,2 4,3 5,5 4,900 3,1 15,190 0

240 a 4,7 5,1 4,9 4,9 5,4 4,3 4,900 2,2 10,780 0

403 4,9 5,4 4,5 5,0 5,0 5,1 5,000 2,3 11,500 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 47,205
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 48,168
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 48,168

10 Amelie  Ungethüm     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 3,9 4,4 4,9 4,1 4,5 4,2 4,300 2,2 9,460 0

143 5,0 5,2 5,0 5,7 5,8 5,3 5,300 3,1 16,430 0

240 a 4,6 5,2 5,1 5,0 5,4 5,2 5,125 2,2 11,275 0

403 5,0 5,4 5,1 5,5 5,7 5,3 5,325 2,3 12,248 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 49,413
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 50,421
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 50,421

11 Emmelie  Leupold     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 3,5 3,7 4,3 3,6 3,4 3,2 3,550 2,2 7,810 0

143 4,7 4,5 4,0 4,2 4,8 4,5 4,475 3,1 13,873 0

240 a 4,1 3,8 4,6 4,1 3,3 3,7 3,925 2,2 8,635 2

403 4,5 5,0 4,1 4,3 4,5 4,5 4,450 2,3 10,235 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,553
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,380
Fig.Nr.3 Wiederholung Punktabzug -2,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 39,380

12 Marielle  Hönicke     Jg.2005    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,1 4,2 4,9 4,0 4,5 4,0 4,200 2,2 9,240 0

143 4,9 4,5 4,8 5,3 5,4 3,8 4,875 3,1 15,113 0

240 a 4,8 4,4 4,8 3,9 5,0 4,3 4,575 2,2 10,065 0

403 4,7 4,5 4,3 4,6 4,6 4,8 4,600 2,3 10,580 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 44,998
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,916
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,916

13 Anna-Louise  Smialek     Jg.2004    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,3 5,5 5,3 5,2 4,9 5,4 5,300 2,2 11,660 0

143 5,5 5,6 5,0 5,5 5,8 5,0 5,400 3,1 16,740 0

240 a 6,0 5,3 5,5 5,3 6,2 5,8 5,650 2,2 12,430 0

403 5,4 4,9 5,5 5,8 5,3 5,3 5,375 2,3 12,363 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 53,193
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 54,278
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 54,278



14 Maja  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,4 4,1 4,6 4,7 4,9 4,5 4,550 2,2 10,010 0

143 5,7 5,3 5,4 5,4 5,2 5,4 5,375 3,1 16,663 0

240 a 5,3 4,5 5,0 4,7 5,7 4,8 4,950 2,2 10,890 0

403 4,8 5,0 5,1 5,4 5,0 5,1 5,050 2,3 11,615 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 49,178
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 50,181
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 50,181

15 Daria  Meschko     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 3,7 3,7 3,9 3,5 3,8 3,8 3,750 2,2 8,250 0

143 4,2 4,0 3,7 4,5 4,8 4,4 4,275 3,1 13,253 0

240 a 3,6 3,6 4,2 3,6 3,2 3,7 3,625 2,2 7,975 0

403 4,2 4,9 4,5 4,7 4,6 5,0 4,675 2,3 10,753 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,230
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,051
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,051

16 Lena  Findeklee     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,1 4,9 5,1 5,1 5,6 5,7 5,225 2,2 11,495 0

143 5,9 5,5 5,6 5,4 6,2 5,2 5,600 3,1 17,360 0

240 a 5,7 6,0 5,4 5,3 5,9 6,0 5,750 2,2 12,650 0

403 5,0 5,7 5,5 5,0 5,4 5,3 5,300 2,3 12,190 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 53,695
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 54,791
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000
Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 54,791

17 Meropi  Gkavzia     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 3,9 4,0 4,9 4,2 4,5 4,4 4,275 2,2 9,405 0

143 5,2 5,3 4,9 4,9 5,7 5,3 5,175 3,1 16,043 0

240 a 4,6 4,1 4,7 4,1 4,5 5,0 4,475 2,2 9,845 0

403 4,3 4,4 4,4 4,8 4,8 4,8 4,600 2,3 10,580 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 45,873
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 46,809
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 46,809

18 Elisabeth  Lachs     Jg.2005    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,3 3,6 4,8 4,1 4,5 3,5 4,125 2,2 9,075 0

143 4,4 4,9 4,1 4,4 3,8 4,7 4,400 3,1 13,640 0

240 a 4,4 4,1 4,8 4,3 4,6 3,9 4,350 2,2 9,570 0

403 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,3 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 32,285
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,944
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 32,944



19 Victoria  Otto     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,2 4,4 4,9 4,4 4,9 4,0 4,475 2,2 9,845 0

143 4,8 4,8 4,7 4,5 4,8 5,3 4,775 3,1 14,803 0

240 a 4,6 5,0 4,8 4,8 4,8 4,4 4,750 2,2 10,450 0

403 5,1 5,0 4,6 4,7 5,7 4,9 4,925 2,3 11,328 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 46,425
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 47,372
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 47,372

20 Monika  Yeung     Jg.2004    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,0 4,7 5,1 5,4 4,8 5,1 5,000 2,2 11,000 0

143 5,1 5,2 4,6 5,2 5,0 4,9 5,050 3,1 15,655 0

240 a 5,2 5,3 4,9 5,2 5,1 5,4 5,200 2,2 11,440 0

403 4,7 4,7 4,8 5,3 4,8 5,1 4,850 2,3 11,155 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 49,250
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 50,255
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 50,255

21 Mila  Bachmann     Jg.2005    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 5,2 5,7 5,4 4,9 5,4 5,6 5,400 2,2 11,880 0

143 4,6 4,5 4,2 4,6 4,6 4,7 4,575 3,1 14,183 0

240 a 4,6 4,8 5,1 4,4 5,0 5,4 4,875 2,2 10,725 0

403 5,3 4,9 5,2 5,5 5,0 5,0 5,125 2,3 11,788 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 48,575
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 49,566
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 49,566

22 Anastasia  Schreiok     Jg.2004    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

423 4,2 3,9 4,9 4,4 4,3 4,1 4,250 2,2 9,350 0

143 4,5 4,5 4,4 4,6 4,2 4,9 4,500 3,1 13,950 0

240 a 3,9 4,2 4,9 4,1 4,5 4,7 4,375 2,2 9,625 0

403 4,6 4,5 4,8 4,6 4,3 4,5 4,550 2,3 10,465 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 43,390
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 44,276
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 44,276



Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse C (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Farina  Horn     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 50,862

2 Marie  Schönweiß     Jg.2003    SVV Plauen 50,737

3 Nicole  Berger     Jg.2004    SC DHfK Leipzig 33,431

4 Joann  Niedelhoff     Jg.2003    SV Zwickau von 1904 53,253

5 Linda  Weis     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 51,054

6 Luise  Wehner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 52,513

7 Hanna  Kühne     Jg.2003    Postsportverein Dresden 46,969

8 Helene  Gonera     Jg.2004    Postsportverein Dresden 43,888

9 Elisa  Göbel     Jg.2003    Postsportverein Dresden 48,168

10 Amelie  Ungethüm     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 50,421

11 Emmelie  Leupold     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau 39,380

12 Marielle  Hönicke     Jg.2005    Postsportverein Dresden 45,916

13 Anna-Louise  Smialek     Jg.2004    SC DHfK Leipzig 54,278

14 Maja  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen 50,181

15 Daria  Meschko     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau 41,051

16 Lena  Findeklee     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau 54,791

17 Meropi  Gkavzia     Jg.2005    1.SC Flamingo Zwickau 46,809

18 Elisabeth  Lachs     Jg.2005    Postsportverein Dresden 32,944

19 Victoria  Otto     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau 47,372

20 Monika  Yeung     Jg.2004    SC DHfK Leipzig 50,255

21 Mila  Bachmann     Jg.2005    SV Zwickau von 1904 49,566

22 Anastasia  Schreiok     Jg.2004    Postsportverein Dresden 44,276



Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse C (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Lena Findeklee 2003 1.SC Flamingo Zwickau 54,791

2 Anna-Louise Smialek 2004 SC DHfK Leipzig 54,278

3 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904 53,253

4 Luise Wehner 2004 1.SC Flamingo Zwickau 52,513

5 Linda Weis 2004 1.SC Flamingo Zwickau 51,054

6 Farina Horn 2004 1.SC Flamingo Zwickau 50,862

7 Marie Schönweis 2003 SVV Plauen 50,737

8 Amelie Ungethüm 2004 1.SC Flamingo Zwickau 50,421

9 Monika Yeung 2004 SC DHfK Leipzig 50,255

10 Maja Knobloch 2003 SVV Plauen 50,181

11 Mila Bachmann 2005 SV Zwickau von 1904 49,566

12 Elisa Göbel 2003 Postsportverein Dresden 48,168

13 Victoria Otto 2003 1.SC Flamingo Zwickau 47,372

14 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden 46,969

15 Meropi Gkavzia 2005 1.SC Flamingo Zwickau 46,809

16 Mariella Hönicke 2005 Postsportverein Dresden 45,916

17 Anastasia Schreiok 2004 Postsportverein Dresden 44,276

18 Helene Gonera 2004 Postsportverein Dresden 43,888

19 Daria Meschko 2005 1.SC Flamingo Zwickau 41,051

20 Emmelie Leupold 2005 1.SC Flamingo Zwickau 39,380

21 Nicole Berger 2004 SC DHfK Leipzig 33,431

22 Elisabeth Lachs 2005 Postsportverein Dresden 32,944



Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Hanna Kühne     Jg.2003     Postsportverein Dresden

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 46,969
A 30,0% 5,4 5,6 5,5 5,7 5,1 5,5000 16,500

KE 40,0% 5,1 5,1 5,0 5,7 4,6 5,0667 20,267

SG 30,0% 4,5 5,5 5,0 5,4 5,5 5,3000 15,900

Zeit: 52,667
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 52,667

Gesamtergebnis 99,636

2 Mariella Hönicke     Jg.2005     Postsportverein Dresden

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 45,916
A 30,0% 5,1 5,4 5,8 5,4 5,3 5,3667 16,100

KE 40,0% 4,8 5,3 5,1 5,6 4,6 5,0667 20,267

SG 30,0% 4,4 4,9 5,1 5,5 5,6 5,1667 15,500

Zeit: 51,867
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,867

Gesamtergebnis 97,783

3 Linda Weis     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 51,054
A 30,0% 5,0 5,5 5,6 5,0 5,8 5,3667 16,100

KE 40,0% 5,2 5,9 5,6 5,5 4,9 5,4333 21,733

SG 30,0% 5,3 5,5 5,0 5,0 5,6 5,2667 15,800

Zeit: 53,633
Strafpunkte / Zeit 1

Strafpunkte

Ergebnis Kür 52,633

Gesamtergebnis 103,687

4 Joann Niedelhoff     Jg.2003     SV Zwickau von 1904

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 53,253
A 30,0% 5,1 5,7 6,1 5,5 5,5 5,5667 16,700

KE 40,0% 5,8 5,3 5,2 5,9 5,5 5,5333 22,133

SG 30,0% 5,4 5,4 5,4 6,0 5,8 5,5333 16,600

Zeit: 55,433
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 55,433

Gesamtergebnis 108,686
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Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

5 Amelie Ungethüm     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 50,421
A 30,0% 5,3 5,3 5,6 5,1 5,8 5,4000 16,200

KE 40,0% 4,9 4,8 5,7 5,3 4,7 5,0000 20,000

SG 30,0% 5,2 5,0 4,9 5,0 5,5 5,0667 15,200

Zeit: 51,400
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,400

Gesamtergebnis 101,821

6 Mila Bachmann     Jg.2005     SV Zwickau von 1904

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 49,566
A 30,0% 5,2 5,6 5,5 5,0 5,4 5,3667 16,100

KE 40,0% 5,1 4,9 5,2 5,4 4,8 5,0667 20,267

SG 30,0% 4,8 5,1 5,5 5,4 5,7 5,3333 16,000

Zeit: 52,367
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 52,367

Gesamtergebnis 101,933

7 Luise Wehner     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 52,513
A 30,0% 5,4 5,4 5,7 5,2 5,8 5,5000 16,500

KE 40,0% 4,7 4,8 5,8 5,5 5,0 5,1000 20,400

SG 30,0% 5,5 5,4 5,2 5,7 6,0 5,5333 16,600

Zeit: 53,500
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 53,500

Gesamtergebnis 106,013

8 Lena Findeklee     Jg.2003     1.SC Flamigo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 54,791
A 30,0% 5,7 5,9 6,4 6,0 6,4 6,1000 18,300

KE 40,0% 5,4 5,4 6,2 5,6 5,5 5,5000 22,000

SG 30,0% 5,9 5,6 5,8 6,0 6,4 5,9000 17,700

Zeit: 58,000
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 58,000

Gesamtergebnis 112,791
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Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse C  (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein

1 Hanna Kühne     Jg.2003     Postsportverein Dresden 99,636

2 Mariella Hönicke     Jg.2005     Postsportverein Dresden 97,783

3 Linda Weis     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau 103,687

4 Joann Niedelhoff     Jg.2003     SV Zwickau von 1904 108,686

5 Amelie Ungethüm     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau 101,821

6 Mila Bachmann     Jg.2005     SV Zwickau von 1904 101,933

7 Luise Wehner     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau 106,013

8 Lena Findeklee     Jg.2003     1.SC Flamigo Zwickau 112,791

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse C  (Platzierung)

Jg Punkte

1 Lena  Findeklee 2003 1.SC Flamingo Zwickau 112,791

2 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904 108,686

3 Luise Wehner 2004 1.SC Flamingo Zwickau 106,013

4 Linda Weis 2004 1.SC Flamingo Zwickau 103,687

5 Mila Bachmann 2005 SV Zwickau von 1904 101,933

6 Amelie Ungethüm 2004 1.SC Flamingo Zwickau 101,821

7 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden 99,636

8 Marielle Hönicke 2005 Postsportverein Dresden 97,783

Verein



Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Linda Weis     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

Luise Wehner     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 51,783
A 30,0% 5,3 5,2 4,8 5,4 4,8 5,1000 15,300

KE 40,0% 6,1 5,5 5,5 5,4 5,5 5,5000 22,000

SG 30,0% 4,8 5,6 4,9 4,9 3,9 4,8667 14,600

Zeit: 51,900
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,900

Gesamtergebnis 103,683

Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse C  (Startreihenfolge)

1 Linda Weis     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau

1 Luise Wehner     Jg.2004     1.SC Flamingo Zwickau 103,683

Ergebnisse Kürwettkampf Duett AK C  (Platzierung)

Name          Punkte

1 Linda Weis + Luise Wehner 1.SC Flamingo Zwickau 103,683

Kürwettkampf Duett AK C
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Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 1.SC Flamingo Zwickau

Lena Findeklee     Jg.2003 Anzahl der Sportler: 8

Victoria Otto     Jg.2003

Linda Weis     Jg.2004

Luise Wehner     Jg.2004

Farina Horn     Jg.2004

Amelie Ungethüm     Jg.2004

Meropi Gkavzia     Jg.2005

Emmelie Leupold     Jg.2005

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 49,150
A 30,0% 4,7 5,3 4,7 5,0 5,2 4,9667 14,900

KE 40,0% 5,6 5,0 4,7 5,4 5,1 5,1667 20,667

SG 30,0% 5,5 4,9 5,4 4,5 4,6 4,9667 14,900

Zeit: 50,467
Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 0,000

(weniger als 8) Ergebnis Kür 50,467

Gesamtergebnis 99,617

2 Postsportverein Dresden

Hanna Kühne     Jg.2003 Anzahl der Sportler: 6

Mariella Hönicke     Jg.2005

Elisa Göbel     Jg.2003

Helene Gonera     Jg.2004

Elisabeth Lachs     Jg.2005

Anastasia Schreiok     Jg.2004

0

0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 43,693
A 30,0% 4,2 4,5 4,9 4,9 5,2 4,7667 14,300

KE 40,0% 4,7 5,1 5,0 5,2 5,3 5,1000 20,400

SG 30,0% 5,6 5,1 4,9 4,3 4,9 4,9667 14,900

Zeit: 49,600
Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 1,000

(weniger als 8) Ergebnis Kür 48,600

Gesamtergebnis 92,293
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Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe Altersklasse C  (Startreihenfolge)

 Verein Punkte

1 1.SC Flamingo Zwickau 99,617

2 Postsportverein Dresden 92,293

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe AK C  (Platzierung)

          Verein Punkte

1 1.SC Flamingo Zwickau 99,617

2 Postsportverein Dresden 92,293



Teilnehmer AK-A/B:

Startreihen-

folge
Vorname Nachname Jahrgang Verein

1 Giulina Pampel 2000 SV Zwickau von 1904

2 Lina Marie Möckel 2002 1.SC Flamingo Zwickau

3 Magdalena Berger 2002 SV Zwickau von 1904

4 Paula Knobloch 2002 SVV Plauen

5 Michelle Schulz 2001 SC DHfK Leipzig

6 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden

7 Marleen Fischer 2001 SV Zwickau von 1904

8 Veronika Ekgardt 2001 SC DHfK Leipzig

9 Lisa Marie Komar 2001 SV Zwickau von 1904

10 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig

11 Lea Müller 2002 SVV Plauen



Anzahl der Wertungsrichter: 6

Pflichtfiguren:

308 i Barracuda Airborn Split, Aufwärtsschraube 360° 3,3

355 g Tümmler Drehung - Schraube 2,5

320 Kipswirl Spagat Schließen180° 2,3

440 Ipanema 3,0

Summe der Schwierigkeitsgrade: 11,1

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Giulina   Pampel     Jg.2000    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 6,5 5,7 6,3 6,2 5,7 6,3 6,125 3,3 20,213 0

355 g 6,3 5,9 6,3 6,3 6,2 6,4 6,275 2,5 15,688 0

320 5,9 5,7 5,9 6,0 5,9 5,9 5,900 2,3 13,570 0

440 5,7 5,6 5,7 5,8 5,6 5,5 5,650 3,0 16,950 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 66,420
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 59,838
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 59,838

2 Lina Marie   Möckel     Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,6 5,5 5,5 5,5 5,7 5,6 5,550 3,3 18,315 0

355 g 5,8 4,8 5,6 5,3 5,0 5,5 5,350 2,5 13,375 0

320 6,0 4,9 5,6 4,5 5,0 5,5 5,250 2,3 12,075 0

440 5,9 4,7 4,5 5,0 4,8 5,4 4,975 3,0 14,925 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 58,690
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 52,874
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 52,874

3 Magdalena  Berger     Jg.2002    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,3 5,4 5,7 5,7 5,5 5,7 5,575 3,3 18,398 0

355 g 5,5 5,3 5,4 5,5 5,2 5,7 5,425 2,5 13,563 0

320 5,6 5,4 4,8 5,3 5,1 5,5 5,325 2,3 12,248 0

440 5,0 4,6 4,4 5,2 4,9 4,8 4,825 3,0 14,475 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 58,683
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 52,867
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 52,867

Pflichtwettkampf Altersklasse A / B



4 Paula   Knobloch     Jg.2002    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 4,7 4,7 4,9 4,7 4,9 5,0 4,800 3,3 15,840 0

355 g 4,2 4,7 4,3 5,2 4,7 4,5 4,550 2,5 11,375 2

320 4,9 5,1 5,0 4,8 4,7 5,2 4,950 2,3 11,385 0

440 4,5 4,3 4,3 4,2 4,7 4,5 4,400 3,0 13,200 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 51,800
Fig.Nr.2 Wiederholung Summe norm. 46,667
Fig.Nr.3 0 Punktabzug -2,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 44,667

5 Michelle  Schulz     Jg.2001    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 4,5 4,9 5,6 4,9 5,5 5,0 5,075 3,3 16,748 0

355 g 3,8 3,6 4,5 4,0 4,8 4,2 4,125 2,5 10,313 0

320 5,0 4,6 4,9 4,9 5,0 5,3 4,950 2,3 11,385 0

440 4,7 4,7 4,7 4,4 5,0 5,2 4,775 3,0 14,325 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 52,770
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 47,541
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 47,541

6 Katerina  Burba     Jg.2000    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 6,4 5,8 6,5 6,3 6,0 5,6 6,125 3,3 20,213 0

355 g 6,1 6,3 6,8 6,0 5,8 5,7 6,050 2,5 15,125 0

320 6,1 5,8 6,3 5,9 5,6 5,3 5,850 2,3 13,455 0

440 6,2 5,6 5,8 5,8 5,7 5,9 5,800 3,0 17,400 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 66,193
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 59,633
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 59,633

7 Marleen  Fischer     Jg.2001    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,2 5,3 5,2 5,9 5,8 6,0 5,550 3,3 18,315 0

355 g 5,3 5,1 5,4 5,4 5,3 5,6 5,350 2,5 13,375 0

320 5,1 6,3 5,3 5,2 5,0 5,4 5,250 2,3 12,075 0

440 5,4 5,2 5,6 5,1 5,1 5,3 5,250 3,0 15,750 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 59,515
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 53,617
Fig.Nr.3 Wiederholung Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 53,617

8 Veronika  Ekgardt     Jg.2001    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 4,6 4,9 4,2 4,7 4,9 5,5 4,775 3,3 15,758 0

355 g 4,1 4,7 4,6 4,0 4,5 4,5 4,425 2,5 11,063 0

320 4,4 4,7 4,5 4,0 4,8 5,1 4,600 2,3 10,580 0

440 4,0 4,4 4,5 4,6 4,3 4,5 4,425 3,0 13,275 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 50,675
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,653
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,653



9 Lisa Marie  Komar     Jg.2001    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,4 5,2 5,7 5,8 5,8 5,7 5,650 3,3 18,645 0

355 g 5,8 6,5 6,0 5,7 5,9 5,8 5,875 2,5 14,688 0

320 5,2 5,4 5,8 5,6 5,5 5,8 5,575 2,3 12,823 0

440 5,3 5,7 5,7 5,4 5,2 5,8 5,525 3,0 16,575 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 62,730
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 56,514
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 56,514

10 Finja  Sander     Jg.2000    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,7 6,2 6,0 6,0 6,0 6,0 6,000 3,3 19,800 0

355 g 4,9 5,4 5,2 5,6 5,1 5,0 5,175 2,5 12,938 0

320 5,4 5,2 5,5 5,4 5,4 5,9 5,425 2,3 12,478 0

440 4,7 5,2 4,9 4,9 4,9 4,8 4,875 3,0 14,625 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 59,840
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 53,910
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 53,910

11 Lea  Müller     Jg.2002    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 i 5,6 5,9 6,1 5,7 5,9 6,0 5,875 3,3 19,388 0

355 g 5,6 5,0 5,3 5,1 5,0 5,3 5,175 2,5 12,938 0

320 5,0 5,4 5,3 5,0 5,0 5,9 5,175 2,3 11,903 0

440 4,8 4,8 5,4 5,1 5,3 5,0 5,050 3,0 15,150 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 59,378
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 53,493
Fig.Nr.3 Wiederholung Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 53,493

Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse A/B (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Giulina   Pampel     Jg.2000    SV Zwickau von 1904 59,838

2 Lina Marie   Möckel     Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau 52,874

3 Magdalena  Berger     Jg.2002    SV Zwickau von 1904 52,867

4 Paula   Knobloch     Jg.2002    SVV Plauen 44,667

5 Michelle  Schulz     Jg.2001    SC DHfK Leipzig 47,541

6 Katerina  Burba     Jg.2000    Postsportverein Dresden 59,633

7 Marleen  Fischer     Jg.2001    SV Zwickau von 1904 53,617

8 Veronika  Ekgardt     Jg.2001    SC DHfK Leipzig 45,653

9 Lisa Marie  Komar     Jg.2001    SV Zwickau von 1904 56,514

10 Finja  Sander     Jg.2000    SC DHfK Leipzig 53,910

11 Lea  Müller     Jg.2002    SVV Plauen 53,493



Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse B (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Lisa Marie Komar 2001 SV Zwickau von 1904 56,514

2 Marleen Fischer 2001 SV Zwickau von 1904 53,617

3 Lea Müller 2002 SVV Plauen 53,493

4 Lina Marie Möckel 2002 1.SC Flamingo Zwickau 52,874

5 Magdalena Berger 2002 SV Zwickau von 1904 52,867

6 Michelle Schulz 2001 SC DHfK Leipzig 47,541

7 Veronika Ekgardt 2001 SC DHfK Leipzig 45,653

8 Paula Knobloch 2002 SVV Plauen 44,667

Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse A (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Giulina Pampel 2000 SV Zwickau von 1904 59,838

2 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden 59,633

3 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig 53,910



Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Lina Marie Möckel     Jg.2002     1.SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 52,874
A 30,0% 5,3 5,6 6,0 5,5 6,2 5,70 17,100

KE 40,0% 5,0 5,3 6,0 6,2 4,9 5,43 21,733

SG 30,0% 5,3 5,4 5,6 5,8 5,8 5,60 16,800

Zeit: 55,633
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 55,633

Gesamtergebnis 108,507

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse B   (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Lina Marie Möckel     Jg.2002     1.SC Flamingo Zwickau 108,507

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse B   (Platzierung)

Name                                            Jg Punkte

1 Lina Marie Möckel 2002 1. SC Flamingo Zwickau 108,507

Verein

Kürwettkampf Solo Altersklasse B
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Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Giulina Pampel     Jg.2000     SV Zwickau von 1904

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 59,838
A 30,0% 6,0 6,1 6,9 6,3 6,4 6,27 18,800

KE 40,0% 5,7 6,0 6,3 5,9 6,2 6,03 24,133

SG 30,0% 5,9 6,1 5,8 6,3 6,0 6,00 18,000

Zeit: 60,933
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 60,933

Gesamtergebnis 120,771

2 Katerina Burba     Jg.2000     Postsportverein Dresden

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 59,633
A 30,0% 6,4 6,3 6,8 6,1 6,2 6,30 18,900

KE 40,0% 5,9 5,6 6,4 6,1 5,3 5,87 23,467

SG 30,0% 6,1 6,1 6,0 6,2 6,3 6,13 18,400

Zeit: 60,767
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 60,767

Gesamtergebnis 120,400

3 Finja Sander     Jg.2000     SC DHfK Leipzig

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 53,910
A 30,0% 6,2 5,8 6,7 5,7 6,0 6,00 18,000

KE 40,0% 6,2 5,5 6,5 6,4 5,9 6,17 24,667

SG 30,0% 5,5 5,8 5,8 5,7 6,2 5,77 17,300

Zeit: 59,967
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 59,967

Gesamtergebnis 113,877

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse A   (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Giulina Pampel     Jg.2000     SV Zwickau von 1904 120,771

2 Katerina Burba     Jg.2000     Postsportverein Dresden 120,400

3 Finja Sander     Jg.2000     SC DHfK Leipzig 113,877
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Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse A   (Platzierung)

Name                                            Jg Punkte

1 Giulina Pampel 2000 SV Zwickau von 1904 120,771

2 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden 120,400

3 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig 113,877

Verein



Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Veronika Ekgardt     Jg.2001     SC DHfK Leipzig

Michelle Schulz     Jg.2001     SC DHfK Leipzig

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 46,597
A 30,0% 4,9 5,4 5,6 5,2 5,5 5,37 16,100

KE 40,0% 5,8 5,6 5,7 5,2 5,5 5,60 22,400

SG 30,0% 5,5 5,4 5,4 4,7 5,0 5,27 15,800

Zeit: 54,300
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 54,300

Gesamtergebnis 100,897

2 Lisa Marie Komar     Jg.2001     SV Zwickau von 1904

Magdalena Berger     Jg.2002     SV Zwickau von 1904

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 54,690
A 30,0% 5,4 5,5 5,4 5,4 6,0 5,43 16,300

KE 40,0% 5,9 5,5 5,9 5,5 5,9 5,77 23,067

SG 30,0% 5,8 5,5 5,9 5,3 5,6 5,63 16,900

Zeit: 56,267
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 56,267

Gesamtergebnis 110,957

3 Lea Müller     Jg.2002     SVV Plauen

Paula Knobloch     Jg.2002     SVV Plauen

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 49,080
A 30,0% 5,1 5,1 5,1 5,3 5,6 5,17 15,500

KE 40,0% 6,1 5,3 5,8 5,4 5,4 5,53 22,133

SG 30,0% 5,3 5,5 5,7 5,1 5,5 5,43 16,300

Zeit: 53,933
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 53,933

Gesamtergebnis 103,013

Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse B   (Startreihenfolge)
1 Veronika Ekgardt     Jg.2001     SC DHfK Leipzig 100,897

1 Michelle Schulz     Jg.2001     SC DHfK Leipzig

2 Lisa Marie Komar     Jg.2001     SV Zwickau von 1904 110,957

2 Magdalena Berger     Jg.2002     SV Zwickau von 1904

3 Lea Müller     Jg.2002     SVV Plauen 103,013

3 Paula Knobloch     Jg.2002     SVV Plauen

Kürwettkampf Duett Altersklasse B
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Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse B   (Platzierung)

Name Verein Punkte

1 Lisa Marie Komar / Magdalena Berger SV Zwickau von 1904 110,957

2 Lea Müller / Paula Knobloch SVV Plauen 103,013

3 Veronika Ekgardt  /  Michelle Schulz SC DHfK Leipzig 100,897



Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 SC DHfK Leipzig

Finja Sander     Jg.2000

Veronika Ekgardt     Jg.2001

Michelle Schulz     Jg.2001

Jasmin Stiller     Jg.2002

Viktoria Topouzoglou     Jg.2002

Monika Yeung     Jg.2004

0

0

0

0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe

A 30,0% 5,9 5,5 4,3 5,5 5,4 5,47 16,400

KE 40,0% 4,8 5,7 5,3 5,2 5,9 5,40 21,600

SG 30,0% 5,8 5,2 5,2 5,5 4,6 5,30 15,900

Zeit: 53,900
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 53,9

Gesamtergebnis 53,900

2 1.SC Flamingo Zwickau

Leonie Neuber     Jg.2002

Lina Marie Möckel     Jg.2002

Emmelie Leupold     Jg.2005

Lena Findeklee     Jg.2003

Victoria Otto     Jg.2003

Linda Weis     Jg.2004

Luise Wehner     Jg.2004

Farina Horn     Jg.2004

Amelie Ungethüm     Jg.2004

Meropi Gkavzia     Jg.2005

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe

A 30,0% 6,8 4,8 4,0 4,8 5,1 4,90 14,700

KE 40,0% 5,0 5,4 4,6 4,1 6,6 5,00 20,000

SG 30,0% 5,9 5,5 6,8 5,7 5,4 5,70 17,100

Zeit: 51,800
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,8

Gesamtergebnis 51,800

Kürwettkampf Kombination
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3 SV Zwickau von 1904

Giulina Pampel     Jg.2000

Lisa Marie Komar     Jg.2001

Marleen Fischer     Jg.2001

Magdalena Berger     Jg.2002

Joann Niedelhoff     Jg.2003

0

0

0

0

0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe

A 30,0% 5,8 5,8 5,0 5,4 5,9 5,67 17,000

KE 40,0% 5,4 5,8 5,8 5,9 6,1 5,83 23,333

SG 30,0% 6,2 6,0 5,8 6,3 5,0 6,00 18,000

Zeit: 58,333
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 58,3

Gesamtergebnis 58,333

4 Postsportverein Dresden

Boglarka Braunitzer     Jg.1994

Emily-An Bchara     Jg.1996

Vanessa Richter     Jg.1999

Helena Strauch-Stoll     Jg.1999

Kateryna Zhuravlyova     Jg.1999

Anna Sophie Simon     Jg.2001

Luise Schäl     Jg.2001

Katerina Burba     Jg.2000

Hanna Kühne     Jg.2003

0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe

A 30,0% 7,0 5,7 5,2 5,9 6,2 5,93 17,800

KE 40,0% 5,9 6,1 5,9 6,1 6,4 6,03 24,133

SG 30,0% 6,0 5,9 6,2 6,8 5,2 6,03 18,100

Zeit: 60,033
Strafpunkte / Zeit 1,0

Strafpunkte

Ergebnis Kür 59,0

Gesamtergebnis 59,033

Ergebnisse Kürwettkampf Kombination (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 SC DHfK Leipzig 53,900

2 1.SC Flamingo Zwickau 51,800

3 SV Zwickau von 1904 58,333

4 Postsportverein Dresden 59,033
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Ergebnisse Kürwettkampf Kombination   (Platzierung)

Punkte

1 Postsportverein Dresden 59,033

2 SV Zwickau von 1904 58,333

3 SC DHfK Leipzig 53,900

4 1.SC Flamingo Zwickau 51,800


